## Band VI., Nr. 1806b, Seite 198-200

*Graf Wolfrad der Ältere von Veringen übergibt das Eigentum mit der Vogtei eines Hofes des Klosters Marienberg samt Zugehörden, welche den Grafen Rudolf und Ulrich von Montfort erblich angefallen, von diesen aber gegen 5 Pfund jährlicher, von ihm selbst seither bezogener Einkünfte zu Gammertingen an ihn vertauscht worden waren, zur Hebung des Gottesdienstes an die Priorin und den Konvent daselbst. II.* <br> <br> *(Der sog. Stiftungsbrief des Klosters Marienberg).*

Konstanz, 1265. April 8.<sup>1</sup>

Omnibus presentes litteras inspecturis lecturis vel legentes auditoris Hugo comes de Monteforte salutem anime et corporis hic in presenti et in futuro cum notitia subscriptorum. Ne itaque res geste iuxta successionem temporis in dubium revocentur vel plane oblivione conterantur, proinde utile fore duximus eiusmodi scripturarum testimonio confirmare, quo non solum vitam adhuc degentes verum etiam posteri easdem serie recognoscant. Duo<sup>a</sup> nobis erant filii, qui ex arce nostra Altenburg ad flumen, quod Locha dicitur, lavatum ivere, quibus lotis in horreolum<sup>2</sup> iuxta flumen non procul ab Altenburg situm supra fenum suaviter obdormiverunt. Cum vero casu quodam fenum desuper esset positum, absque dubio secundum dei voluntatem suffocati fuerant<sup>b</sup>, posteaquam<sup>c</sup> vero lamentabili corde<sup>d</sup> nec non mente dol[ro]sa<sup>e</sup> passim aliquot hebdomadibus diligentem de filiis nostris inquisitionem haberemus nec reperire potuimus<sup>f</sup>, deum omnipotentem eiusdemque virginem et<sup>g</sup> matrem Mariam obnixè precati sumus, ut tantum gratie<sup>h</sup> in nos conferre dignetur, quo in experientiam, ubi locorum filioli nostri, sive

<sup>a</sup>Bis hierher fehlt der Text bei Sulger.

<sup>b</sup>Sulger: *sunt*.

<sup>c</sup>Sulger: *postquam*.

<sup>d</sup>Bei Sulger fehlt *corde*.

<sup>e</sup>Sulger hat richtig: *dolorosa*.

<sup>f</sup>Sulger: *potuissemus*.

<sup>g</sup>Sulger: *eiusque virginem matrem*.

<sup>h</sup>Sulger: *tantam gratiam*.

<sup>1</sup>Die Urkunde war im WUB zunächst auf 1265 April 7 datiert, dies resultierte jedoch lediglich aus ihrer Anbindung an die Urkunde Nr. 1806 (WUB, Bd. VI, S. 195–197) von eben diesem Datum. Das Datum wurde hier entsprechend angeglichen.

<sup>2</sup>Die etwas südlich von Marienberg unterhalb von Altenburg an der Lauchert gelegene Kapelle soll nach der Volkssage an der Stelle eines Heuschuppens errichtet worden sein.

## II

adhuc aura vescentes sive mortui sint, perveniamus, nos proinde in laudem et gloriam dei omnipotentis nec non deipare virginis Marie in perpetuam rei memoriam monasterium fundaturos. Cum<sup>i</sup> autem filioli vere modo ineunte nondum putrefacti supra fenum inventi erant, repromissionis nostre recordabamur. Proinde non immerito prompto<sup>j</sup> et benevolo animo in laudem dei omnipotentis atque matris Marie et pro cultu divini nominis augmentando nec non in honorem sancti patris Benedicti proprietatem pagi cum advocatia monasterii de Monte sancte Marie cum omnibus eiusdem pertinentiis, puta pratis, agris, pascuis, piscinis, sylvis nec non molendino quodam infra Reckenwag<sup>k3</sup> et Kruochenthal<sup>4</sup> ab una parte ab alia vero infra<sup>l</sup> Tierhalden<sup>5</sup>, Wernersthal<sup>6</sup>, Burckhalden<sup>7</sup> et silvam Brand<sup>8</sup> sitis, ad nos per successionem hereditariam iusto titulo devolutam, insuper redditus V librarum monete Tubingen[sis]<sup>m</sup>, quos in villa Gammertingen habuimus, pro nobis et coheredibus nostris dilectis in Christo priorisse et conventui inibi habitaturis ipsisque in perpetuum successuris pleno iure harum testimonio contulimus<sup>n</sup>, renunciando omni iuri, quod nobis vel nostris heredibus supra eadem proprietate seu advocatia aliisque pertinentiis annexis competeat vel posset competere in futurum. Insuper volumus et constituimus, quod super hac nostra ordinatione nec a prefatis priorissa et conventu nec ab aliquibus sibi de ceteris successuris per nos vel per aliquem nostrorum heredum de curte predicti monasterii suisque pertinentiis et bonis servitium aliquod, utcumque illud sit, requiratur. Et ut hec integra et inconvulsa permaneant, hasce sigillo nostro roborandas opere precium fore duximus. <br> <br> Acta sunt hec Constantie ante portam fratrum Predicatorum, presentibus fratre Alberto de Lewenthal ordinis Predicantium, Wernhero de Radirai et Alberto de Kestenbach militibus aliisque quam plurimis viris honestis, anno millesimo ducentesimo sexagesimo quinto, sexto idus Aprilis, indictione octava.